
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 
III SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA  

Ordinanza Dirigenziale n. 11 del 25/01/2022    

Repertorio Generale n. 66  del   25/01/2022 

Oggetto: ORDINANZA DIRIGENZIALE DI FERMO DELL'IMPIANTO ELEVATORE N. 
FABBRICA E13599  N.  -  MATRICOLA N.  144  SITO IN  VIA DAMIANO  ROSSO  N.  5 
-TAORMINA. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 

III SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA 

Ordinanza Dirigenziale n. 11 del 25/01/2022
    

Oggetto:  ORDINANZA  DIRIGENZIALE  DI  FERMO  DELL'IMPIANTO  ELEVATORE  N. 
FABBRICA  E13599  -  MATRICOLA  N.  144  SITO  IN  VIA  DAMIANO  ROSSO  N.  5 
-TAORMINA. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA URBANISTICA E LL.PP.

Vista la comunicazione di fine lavori parziale, relativa alla SCIA presentata il 20/04/2017 con prot. 
8707, con  allegati grafici non  controfirmati dal Tecnico abilitato, relativa alla  “Variante per l’  
installazione di una piattaforma elevatrice esterna consistente nell’eliminazione di protezione in  
corrispondenza delle passerelle di piano e la chiusura del prospetto frontale delle passerelle di  
collegamento mediante infissi in alluminio e vetro ntrasparente di protezione ai varchi ascensore”,  
necessita di ulteriore parere della Soprintendenza BB.CC.AA. Di Messina.
- Visto il Verbale redatto dalla Società IGM Certificazioni datato 20/01/2022  da cui si evince che le 
fermate dell’ascensore sono indicate la Prima  e la Terza  con esclusione della seconda.
- Rilevato dai grafici prodotti con nota n. 1787 del 20/01/2022 che anche la Prima fermata non 
risulta protetta  e chiusa con infissi di alluminio e vetro come previsto nel progetto originario a 
protezione dei varchi ascensore.
- Considerato che ai sensi dell’art. 14 del D.P.R. n. 162/99, non può tollerarsi il rischio di incidenti;
-  Accertato che  la  Ditta  proprietaria  dell’impianto  elevatore  in   questione  è  il   Sig.  Mangano 
Antonio Augusto  in Via Damiano Rosso n. 5 - taormina; 
- Ritenuto  pertanto di dover disporre il fermo dell’impianto fino alla data di completamento dei 
lavori del vano ascensore con la collocazione di infissi in alluminio e vetro trasparente previsti in 
progetto originale.          

                                                              ORDINA

Al  Sig.  Mangano  Antonio  Augusto residente  Via  Damiano  n.  5  -  Taormina; 
nella qualità di proprietario dell’impianto elevatore installato nel fabbricato sito in via Damiano 

copia informatica per consultazione



Rosso n. 5 – Taormina, il FERMO DELL’IMPIANTO ELEVATORE n. fabbrica E13599 e   di 
matricola  n.  144  con  effetto  immediato  dalla  notifica  della  presente,   fino  alla  data  di 
completamento dei  lavori  del vano ascensore con la collocazione di infissi in alluminio e vetro 
trasparente  che dovrà essere comunicato a quest’ufficio, con avvertenza che non ottemperandovi si 
procederà a termini di legge ;

DISPONE

che il superiore provvedimento venga notificato alla Ditta sopra intimata tramite la Polizia Locale, 
per le proprie competenze e responsabilità:
- Sig. Mangano Antonio Augusto residente Via Damiano n. 5 - Taormina;

La presente è notificata tramite PEC: 

-  Al Comando dei Carabinieri: (tme26167@pec.carabinieri.it); 

-  Alla Polizia di Stato: (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it); 

-  Alla  Polizia  Locale,  a cui la presente viene inviata  tramite  e-mail  per la notifica alla Ditta 

Proprietaria .

Il Comando dei VV.UU. e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione della 
presente ordinanza.
Avverso il presente provvedimento può essere proposto  entro sessanta giorni dalla data di ricezione 
dello stesso ricorso al T.A.R. ovvero ricorso giurisdizionale al Presidente della Regione  entro il 
termine di giorni centoventi.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione


